
Memorando Nro. UA-SAD-CPIF-2022-0236-M

Guayaquil, 21 de noviembre de 2022

PARA: Jamie Christine Miranda Vargas
Directora de Normativas y Asesoría Jurídica 

ASUNTO: Resolución de Adjudicación y elaboración de contrato del proceso de
cotización de Obra No. COTO-UA-001-2022 "READECUACIÓN Y
REMODELACIÓN DEL EDIFICIO DE LA PRIMERA FASE DEL
ANTIGUO EDIFICIO EX SRI PARA USO DE LA UNIVERSIDAD DE
LAS ARTES-PRIMERA FASE" 

 
Por medio de la presente, sírvase encontrar adjunto Acta de calificación y documentación
de soporte del proceso de cotización de Obra No. COTO-UA-001-2022
“READECUACIÓN Y REMODELACIÓN DEL EDIFICIO DE LA PRIMERA FASE
DEL ANTIGUO EDIFICIO EX SRI PARA USO DE LA UNIVERSIDAD DE LAS
ARTES-PRIMERA FASE” donde la comisión técnica realiza la Evaluación de Ofertas
por puntaje, correspondiente al proceso de Cotización de Obra en mención y concluyen
que, “el Oferente   BOLIVAR RAFAEL VENEGAS INTRIAGO (CONSORCIO BD)
con RUC Nro. 1311030579001 Cumple con todos los formularios y las condiciones
mínimas solicitadas en el Pliego…” 
En tal virtud, procedo a solicitar se elabore la Resolución de Adjudicación y elaboración
de contrato del referido proveedor.  
  
Por otra parte, se solicita incluir una nota aclaratoria en la Resolución de Adjudicación en
el que se indique que por error tipográfico en los Antecedentes que constan en el ACTA
DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS del Proceso de Cotización de Obra No.
COTO-UA-001-2022 “READECUACIÓN Y REMODELACIÓN DEL EDIFICIO DE
LA PRIMERA FASE DEL ANTIGUO EDIFICIO EX SRI PARA USO DE LA
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES-PRIMERA FASE” se redactó, cito textualmente: 
  
 “1.- ANTECEDENTES  
  
en …RESOLUCIÓN Nro. R-UA-CPIF-2022-023 del 26 de octubre de 2022, se da inicio
al proceso de Subasta Inversa Electrónica Nro. R-SIE-UA-022-2022” 
  
Se solicita aclarar que el proceso corresponde a la Cotización de Obra No. 
COTO-UA-001-2022 tal y como se detalla en todo el texto redactado en el Acta de
Calificación, y no al de Subasta Inversa Electrónica.     
  
Para los fines pertinentes detallo la información adjunta   
 
-Memorando Nro. UA-SAD-CPIF-2022-0234-M  
-Acta de calificación  
-Anexo Experiencia especifica 

1/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-SAD-CPIF-2022-0236-M

Guayaquil, 21 de noviembre de 2022

-Anexo Experiencia General 
-Validación de firmas 
-Acta de apertura y convalidación de errores 
-Acta de cierre de convalidación de errores 
-Acta de preguntas, respuestas y aclaraciones  
-Pliegos 
-Términos de Referencia 
-Determinación de Presupuesto 
-Informe de necesidades 
-Análisis de precios unitarios 
-Resolución de inicio 
-Certificado CATE Y CPC 
-Certificado PAC 
-Certificación presupuestaria 383 
-Certificación presupuestaria 384 
-Certificación presupuestaria 385 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Betty Isolina Arias Gordillo
COORDINADORA DE PLANIFICACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA  

Anexos: 
- UA-SAD-CPIF-2022-0234-M (1).pdf
- acta_de_calificacion_sri-_signed.pdf
- anexo_exp_especifica_sri_signed.pdf
- anexo_exp_general_sri_signed.pdf
- ACTA DE APERTURA Y CONVALIDACIÓN DE ERRORES.pdf
- ACTA PREGUNTAS Y RESPUESTAS.pdf
- acta_cierre_convalidaciones.pdf
- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS.pdf
- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 383.pdf
- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 384.pdf
- CERTIFICADO CATE Y CPC.pdf
- CERTIFICADO PAC.pdf
- INFORME DE DETERMINACIÓN DE PRESUPUESTO REFERENCIAL.pdf
- INFORME DE NECESIDAD DE LA CONTRATACIÓN.pdf
- PLIEGOS.pdf
- Resolución de inicio.pdf
- TERMINOS DE REFERENCIA.pdf
- validacion__de_firmas_bustamante_signed (1).pdf

2/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-SAD-CPIF-2022-0236-M

Guayaquil, 21 de noviembre de 2022

- validacion__de_firmas_lara_signed (1).pdf
- validaciÓn_coto_gallegos_signed-signed (2).pdf
- validación_firmas_borbor_signed-signed (2).pdf
- validación_firmas_venegas_signed-signed (3).pdf

Copia: 
Oscar Dayan Valencia Cárdenas
Secretario Administrativo
 

Nolberta Ivanova Araujo Quiñonez
Analista 3 de Planificación de Infraestructura Física
 

Maribella Jovita Salazar Menéndez
Analista 1 de Planificación de Infraestructura Física
 

Darío Bremer Gaibor Prieto
Analista 1 de Normativa y Asesoría Jurídica

ms

3/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez


		2022-11-21T12:13:03-0500
	12345678901234567890
	BETTY ISOLINA ARIAS GORDILLO
	firmaEC




